PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2014  №  35

с. Высокораменское

О создании  пункта временного размещения населения,

пострадавшего от чрезвычайных ситуаций,

на территории Высокораменского сельского поселения

В  соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать на базе ШМКУК «РДК» по адресу: с. Высокораменское, ул. Свободы, д. 25, телефон 6-61-41, пункт временного размещения населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС).

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения (далее – ПВР) на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение. Прилагается.

3. Возложить функции и обязанности о ПВР на состав администрации приемного эвакуационного пункта (далее – ПЭП), утвержденного постановлением администрации Высокораменского сельского поселения от 06.03.2014 № 13 «О создании приемного эвакуационного пункта на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение».

4. Назначить начальником ПВР ведущего специалиста администрации Высокораменского сельского поселения Синцову А.Н.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

В.Н.Крупин
                                                                Приложение

к постановлению администрации

Высокораменского сельского поселения

                                                                             от 16.06.2014   №  35

ПОЛОЖЕНИЕ

о   пункте временного размещения населения,

пострадавшего от чрезвычайных ситуаций,

 на территории Высокораменского сельского поселения

Пункт временного размещения населения (далее – ПВР), пострадавшего от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС)  на территории муниципального образования Высокораменское сельское поселение создается постановлением администрации Высокораменского сельского поселения в населенном пункте, предназначенном для размещения эвакуируемого населения.

ПВР предназначен для встречи и регистрации прибывающего эваконаселения и размещения его для дальнейшего проживания. На ПВРпри необходимости оборудуются простейшие места для эвакуируемого населения.

            Свою работу ПВР организует на основе документов, разработанных совместно с отделом гражданской защиты администрации Шабалинского муниципального района.

На ПВР возлагается:

            а) в режиме повседневной деятельности:

- разработка планов приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения

   эваконаселения;

- организация плановой подготовки личного состава ПВР к выполнению задач при

   проведении эвакуационных мероприятий.

б) в режиме повышенной готовности:

- оповещение и сбор руководящего состава ПВР;

- уточнение планов приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения

  прибывающего эваконаселения;

- уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех

   видов транспорта, выделяемого для обеспечения эвакуационных мероприятий.

в) в режиме чрезвычайной ситуации (в полной готовности) и с получением распоряжения на проведение эвакуационных мероприятий:

- приведение в полную готовность ПВР;

- организация развертывания ПВР и  высадка прибывающего эваконаселения;

- встреча прибывающих пеших и автомашин по перевозке населения;

- организация высадки эваконаселения;

- организация взаимодействия с организациями, поставляющими автомобильный

   транспорт для эвакуационных мероприятий по размещению прибывшего

   эваконаселения;

- ведение учета прибывшего эваконаселения по местам размещения, оформление

  документов;

 - обеспечение поддержания общественного порядка на территории ПВР прибывшего эваконаселения;

- своевременные доклады в отдел гражданской защиты администрации Шабалинского муниципального   района о времени и количестве прибывающего эваконаселения, размещение его в ПВР.